
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK Č. 1 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Kateřinou Adamcovou, ředitelem Sekce projektových opatření 

PRV, OP Rybářství a Národních dotací 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„DELEGOVÁNÍ KONTROL ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ ŽADATELŮ SP SZP A OPR V LETECH 2024 – 

2029“ 
Ev. č. zakázky: Z2024-008332 

 

 

Č. j. SZIF/2024/0163102 

 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 
Dotaz č. 1:  
 
Zadavatel v čl. 6.4 zadávací dokumentace stanovil podmínky technické kvalifikace tak, že „významná 
služba se bude týkat pouze Zadavatelem poptávaných expertních právních služeb dle bodu 2.3 této 

zadávací dokumentace, tedy přímo kontroly a vyhodnocení kompletně zrealizovaných zadávacích 
řízení. Nikoliv např. pouze vytváření či kontrola zadávacích podmínek zadavatelům zadávacích řízení 
či naopak nabídek pro dodavatele a jejich zastupování vůči třetím subjektům (zadavatel, ÚOHS, 
apod.)“. 
 
Dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu zadavatel neumožňuje prokázat technickou 

kvalifikaci významnými službami spočívajícími v přípravě zadávacích podmínek a administraci 

zadávacích řízení. Dodavatel má za to, že stejně kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je 
subjekt, který v předchozích 5 letech zkontroloval 150 zrealizovaných zadávacích řízení jako subjekt, 
který v předchozích 5 letech připravil a administroval 150 zadávacích řízení. 
 
Jinak řečeno dodavatel má za to, že má-li dostatek zkušeností s přípravou a administrací zadávacích 
řízení, pak je dostatečně kvalifikován i k provádění kontrol zadávacích řízení. Jak v případě kontrol 
zadávacích řízení, tak v případě přípravy a administrace zadávacích řízení se jedná o poskytnutí 

právních služeb ke kterým je třeba znalostí stejné právní úpravy, rozhodovací praxe Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, příslušných správních soudů, komentářové literatury a dalších 
odborných publikací v oblasti zadávání veřejných zakázek. Co do kvalifikovanosti dodavatelů jsou 
rozhodné samotné zkušenosti v oblasti práva veřejných zakázek, způsob jakým je dotčený subjekt 
nabyl (zda při kontrole zadávacích řízení, administraci zadávacích řízení či zastupovaní před 
dozorovými orgány) je dle dodavatele nerozhodný. 

 
Dodavatel takto stanovené kritérium považuje za nepřípustnou formu skryté diskriminace vytvářející 
bezdůvodné překážky v hospodářské soutěži a na základě výše uvedeného dodavatel žádá zadavatele 

o úpravu podmínek technické kvalifikace. Pakliže k tomu kroku zadavatel nepřistoupí, žádá dodavatel 
o vysvětlení, z jakých důvodů tak zadavatel činí. Dodavatel závěrem uvádí, že je připraven, v případě 
nevyhovění této žádosti, brojit proti dotčené zadávací podmínce námitkami a případně i před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže. 

 
Za vyřízení této žádosti dodavatel předem děkuje. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  
 
Zadavatel rozhodl o změně čl. 6.4. zadávací dokumentace, který nově zní:  

 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží dle ustanovení:  



§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných služeb poskytnutých za poslední 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
včetně jeho kontaktních údajů, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany účastníka. 
 
Účastník splní tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu minimálně jedné významné 
služby; za významnou službu bude Zadavatelem považována zakázka, jejíž celková hodnota plnění 
byla minimálně 1 mil. Kč bez DPH za dva roky poskytování služeb nebo počet zkontrolovaných 
a vyhodnocených kompletně zrealizovaných zadávacích řízení zadaných dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo počet připravených a komplexně 
zadministrovaných zadávacích řízení dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, byl v posledních 5 letech minimálně 150 zadávacích řízení.  
 
Významná služba se bude týkat Zadavatelem poptávaných expertních právních služeb dle bodu 2.3 
této zadávací dokumentace, tedy přímo kontroly a vyhodnocení kompletně zrealizovaných 

zadávacích řízení, případně zajišťování přípravy a komplexní administrace zadávacích řízení dle § 43 
ZZVZ. Nikoliv např. pouze pomoc s přípravou či kontrola zadávacích podmínek zadavatelům 
zadávacích řízení či naopak vytváření nabídek pro dodavatele a jejich zastupování vůči třetím 

subjektům (zadavatel, ÚOHS, apod.).“ 
 
Dodavatel předloží seznam významných zakázek formou čestného prohlášení (viz. Příloha č. 4 této 
zadávací dokumentace – Seznam významných zakázek). 

  
Zadavatel stanoví, že pro splnění této kvalifikace požaduje předložení seznamu realizovaných 
významných zakázek s uvedením jejich zadavatele (objednatele), názvu významné zakázky, popisu 
a rozsahu významné zakázky, odměny a doby realizace významné zakázky včetně kontaktních údajů 
objednatele, na kterých je možné ověřit poskytnutí plnění ze strany účastníka. 
 
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek:  
 
Vzhledem k povaze provedené změny zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o celou svou původní délku. Lhůta pro podání nabídek je do 17. 4. 2024 do 10:00 hodin. 
 

 

Změna termínu plnění veřejné zakázky: 
 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek, zadavatel mění předpokládaný termín 
zahájení plnění veřejné zakázky uvedený v čl. 2.4. zadávací dokumentace takto:  
 
Předpokládaný termín zahájení: 01. 05. 2024 
 

 
 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

Ing. Kateřina Adamcová  

ředitel Sekce projektových opatření PRV, OP Rybářství a Národních dotací  

otisk úředního razítka 

 


		2024-03-15T12:05:33+0100


		2024-03-15T12:05:56+0100




